* Furca, Furcula,
sive Bivona; [; Ge-
bol-Burg, Four-
che;] praesaltus
mons seu potius
series excelsissi-
morum et longe
prorectorum mon-
tium, qui prop-
ter duorum in al-
tissimum praesaltum ca-
minum, ita vo-
cantur. In Coenobio
St. Martini hujus montis prope-
tuis Chorum theis
seu glacialibus autis,
St. Martini hujus montis prope-
tuis Chorum theis
seu glacialibus autis,
quibus contigitur
Rhodanus scaturit.
Mons iste locupletis
cum in parte S. Go-
thardi, cuius salubre
promontorium esse
videtur, confundit-
tur. per illum
Regia via patet
ab Urania in Va-
leniam. In illius
apice cona plan-
tata est, qua Vale-
siam inter et Vallem
Ursariam limitum
lucis est. Alia ad-
huc nominibus iri-
guntur, ut sunt Coa-
tius; Juberus seu
Viberus propter leo-
pontios, qui etiam
Viberi sive Juberi
vocantur, qui, ut
creditur, Ursaria
vallis incola fuerunt,
unde etiam mons iste
Ursarius nuncupa-
tur.

va, praeterea à tempore tristes casus, qui anno 1645. 26. Aprilis accidit, quo 75. aedes in flammam abierunt, Ab an. 1658. Altorfii adest opificium, in quo Crystallum Saniatur et politur.

* Kusnamm. de eo vid. S. lq. ubi de Suitia!

Militari germanicus civitas ab Altorfis ad ripam quatuor Urbium Sylvariarum sive Lucconensis lacus rupes est, in quam Wilhelmus Tell à navi, in qua captivus ducebatur Kusnamm, ibidem in prope-
tuum cludendus, prostrans se recipit, qua ab ipsius nomine Wilhelmi Tell planum [Wilfalm Tolon glatt] vocatur, ibi in hujus rei memoriam sacellum erectum est, quod adhuc extat.

2^o Ursaria sive Ursella. [Ursarum] Oppidum seu Vicus s. civitas miliaribus ad austrum ab Altorfis. In eo observari dicuntur reliquiae SS. Felicis et Regulae Thebaeae Legionis Martirum, qua figuris inter Religionis tumultus huc asportata, tandem an. 1638. 11. Aprilis publica venerationi exposita fuerunt. Quidam narrant has reliquias, ubi figuram Zwinglianum adoptavit Evangelium, à principali Templo, in quo jacebant, eontas decenti loco conditas fuisse, quas deinde Catholici quidam clam subreptas huc detulerunt.

Ursaria Caput est Vallis, qua ab ipsa Valdis Ursaria vel Ursella aut simpliciter Ursella nuncupatur. [Ursarum = Ursarum = Ursarum = Ursarum = Ursarum = Ursarum] Sita est inter montes S. Gothardi et Furcam, superatque ponte infernali statim occurrit. Eius longitudo est civiter trium miliarium, latitudo unius duntaxat.

Ursariam seu Ursellam quidam ab Uris dictam solent, qui antiquitatis hic copiosi evant: alii tamen verisimiliter illam à Rusâ fluvio olim Ursa dicto, qui illam perfudit, nuncupatam videntur. Casorum ditissima est, in eaque celebres casei conficiuntur, qui ab ipsa Ursarii vocantur. Ceterum quia loco eminenti posita est, aërem habet asperum solumque rigidum, nec in ea vel unica offenditur arbor, praeter exiguum abietum Sylvam, qua velut repagulum adversus ingentes à montibus venientes nivis glebas sollicitè conservatur.